
 
 

 

 

 

 

 

 

 

ATTĪSTĪBAS PLĀNS 

2023. – 2025.g. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jelgavas novadā 

Glūdas pagastā 

2023 



I. Izglītības iestādes misija 

 

  Jelgavas novada Mūzikas un mākslas skola – izglītības iestāde, kas nodrošina profesionālās 

ievirzes izglītības pieejamību tuvu dzīvesvietai un piedāvā kvalitatīvas profesionālās ievirzes 

un interešu izglītības iespējas mūzikas un mākslas jomās. 

 

II. Izglītības iestādes vīzija par izglītojamo 

 

Estētiski domājoša, radoša personība, kas spēj izprast kultūras vērtības un procesus, iesaistīties 

radošās darbībās, būt aktīvs amatiermākslas dalībnieks, spēj turpināt izglītību vidējās 

profesionālajās kultūrizglītības iestādēs. 

 

III. Izglītības iestādes vērtības 

 

Sadarbība. Iekļaujoša pieeja. Uzticēšanās balstīta organizācijas kultūra. Virzība uz katra 

individuālajiem sasniegumiem. 

 

IV. Izglītības iestādes stratēģiskie mērķi 

 

1. Attīstīt izglītojamo talantus, prasmes, kompetences profesionālās ievirzes izglītības mūzikas 

jomā; 

2. Veidot vispusīgas, kulturālas personības, kas orientējas sabiedrības kultūras norisēs, ir aktīvi 

kultūras dzīves veidotāji un patērētāji; 

3. Nodrošināt iespēju izglītojamiem iegūt profesionālās kompetences tālākai izglītības 

turpināšanai profesionālās izglītības vidējā posmā vai izglītības turpināšanai visa mūža 

garumā. 

 

V. Izglītības iestādes galvenie uzdevumi 

 

1. Nodrošināt kvalitatīvu profesionālās ievirzes izglītības programmu apguvi īstenošanas 

vietās Jelgavas novadā mūzikas un vizuāli plastiskās mākslas jomā. 

2. Veidot izpratni un attīstīt mākslinieciskās prasmes mūzikā un vizuāli 

plastiskajā mākslā kultūrvēsturiskā aspektā, sekmēt interesi par dažādiem mākslu veidiem 

un kultūrvidi; 

3. Veicināt izziņas prasmju attīstību, pastāvīgi un patstāvīgi pilnveidot izglītojamo radošās 

spējas, profesionālās iemaņas mūzikas jomā, sekmējot izcilību veidošanos; 

4. Veidot pamatu kultūras saglabāšanai un attīstībai Jelgavas novadā, audzinot audzēkņos 

iemaņas, prasmes un attieksmes un vērtības, kas ļautu viņiem kļūt par aktīviem kultūras 

procesu dalībniekiem un kultūras patērētājiem; 

5. Sekmēt pozitīvas attieksmes veidošanos pret savu valsti, novadu, līdzcilvēkiem, attīstīt 

izglītojamo pašapziņu, vērtību izpratni un pilsonisko atbildību; 

6. Veicināt izglītojamo vispārējo spēju attīstību personības vispusīgai izaugsmei. 

 

. 



VI. Jelgavas novada Mūzikas un mākslas skolas attīstības prioritātes trim mācību gadiem  

 

Joma: Atbilstība mērķiem 

Kritērijs: 

Kvalitatīva jaunā 

izglītības satura 

realizēšana 

Uzdevums: 
Licencēt jaunā satura izglītības programmas, izstrādāt un aktualizēt 
mācību priekšmetu programmas. 

Sasniedzamie 
rezultāti: 

Kvalitatīvie 

 Tiek izmantotas jaunākās tehnoloģijas un kompetencēs 
balstītas mūsdienīgas mācību metodes; 

 Sniegts individuāls atbalsts ikvienam jauno 
izglītības programmu ieviešanas procesā. 

Kvantitatīvie 

 Licencētas izglītības programmas saskaņā ar jauno 
kultūrizglītības standartu. Atbilstoši izstrādātas mācību 
priekšmetu programmas. 

Kritērijs: Drošība 

un psiholoģiskā 

labbūtība 

Uzdevums: 

Psiholoģiski labvēlīgas skolas vides veicināšana. 

Sasniedzamie 
rezultāti: 

Kvalitatīvie 
 Pilnveidota komunikācija visu starp visām 

iesaistītajām pusēm savlaicīgai problēmsituāciju 
identificēšanai un novēršanai; 

 Katru mācību gadu aktualizēti iekšējie normatīvie akti, 
tostarp nosakot robežas ētiskai uzvedībai un attiecību 
kultūrai izglītības iestādē; 

 Veicināta visu iesaistīto pušu informētība un izglītošana 
ētiski psiholoģiskos jautājumos; 

 Veicināta pedagogu kompetence audzināšanas jautājumos; 

Kvantitatīvie 
 Notikusi vismaz viena skolas vecāku sanāksme mācību 

gadā, tajā iekļaujot tēmas, sarunas vai izglītojošus 
pasākumus par psiholoģiski ētiskām tēmām. 

 Ikviens pedagogs uztur komunikāciju ar audzēkņu 
vecākiem un ir savlaicīgi informēts par problēmsituāciju 
rašanos, zina, kā rīkoties dažādu situāciju gadījumā. 

 Vismaz viena nodarbība mācību gadā katrā specialitātē 
tiek veltīta drošības un audzināšanas jautājumiem. 

Kritērijs: 

Infrastruktūra un 

resursi 

Uzdevumi: 
1. Plānveidīgi atjaunot esošos materiāltehniskos resursus. 
2. Nodrošināt mūsdienīgu mācību vidi un kvalitatīvus materiāltehniskos 

resursus katrā īstenošanas vietā. 
3. Realizēt teritorijas labiekārtošanas projektu pie JNMMS ēkas 

Sasniedzamie 
rezultāti: 

Kvalitatīvie 
 Uzlabots mācību process; 
 Mācīšanas un mācīšanās process padarīts ērtāks un 

kvalitatīvāks;  
 Nodrošināts vienlīdz kvalitatīvs materiāltehniskais 

aprīkojums visās īstenošanas vietās 
 Radīta pievilcīga un funkcionāla izglītības vide 



Kvantitatīvie 
 Katru gadu iestādes budžetā ieplānots 

finansējums vismaz 3 pamatlīdzekļu iegādei vai 
nomaiņai;  

 Realizēts teritorijas labiekārtošanas projekts pie 
JNMMS ēkas (uzbūvēta izstāžu/koncertu zāle, 
uzbūvēta brīvdabas estrāde, uzbūvēta lapene, 
izveidots auto stāvlaukums, labiekārtots parks, 
izveidota nožogota teritorija, kurā izvietotas 
novērošanas kameras) 

 

Joma: Kvalitatīvas mācības (1. mērķis) 

Kritērijs: Mācīšana 

un mācīšanās 

Uzdevums: 
Mūsdienīgs un kvalitatīvs izglītības saturs. 

Sasniedzamie 
rezultāti: 

Kvalitatīvie 
 Pedagogi mācību procesā izmanto mūsdienīgas 

mācību metodes un paņēmienus; 
 Mācību procesā tiek pielietotas IT tehnoloģijas, 

resursi, citi tehnoloģiski līdzekļi un iekārtas. 
 Izglītības iestādē tiek veicināta mācīšanās 

organizācijas kultūra 

Kvantitatīvie 
 Katrs pedagogs mācību gada laikā ir apmeklējis 

vismaz vienus profesionālās pilnveides kursus savā 
specialitātē un vismaz vienu pedagogu vispārējās 
kompetences pilnveides pasākumu. 

 Katrs pedagogs vismaz vienu reizi mācību gada laikā 
ir vērojis kāda cita pedagoga nodarbības savstarpējai 
pieredzes un metodisko zināšanu apmaiņai; 

Kritērijs: Pedagogu 

profesionālā 

kapacitāte 

Uzdevums: 

Profesionāls un stabils pedagoģiskais kolektīvs. 

Sasniedzamie 
rezultāti: 

Kvalitatīvie 
 Nodrošināti pedagogi visam mācību procesam; 
 Atbalsts jaunajiem pedagogiem; 
 Pedagogu kolektīva saliedētības veicināšana 

Kvantitatīvie 
 Pilnveidota mentoringa sistēma jauno pedagogu 

atbalstam 
 Pilnveidots kritēriju kopums pedagogu darba 

kvalitātes novērtēšanai un nodarbību vērošanai, 
analīzei. 

Kritērijs: 

Izglītības 

programmu 

īstenošana 

Uzdevums: 
Laikmetīgam izglītības saturam atbilstošu izglītības programmu 
piedāvājums 

Sasniedzamie 
rezultāti: 

Kvalitatīvie 
 Izglītības programmu dažādošana 
 Esošo izglītības programmu piedāvājums 

īstenošanas vietās saskaņā ar pieprasījumu; 
 Jauno izglītības programmu īstenošana atbilstoši 

licencētajām programmām; 



Kvantitatīvie 
 Usākta Ģitārspēles un Kokles spēles 

programamu apguve 
 Veikta izpēte par stīgu instrumentu spēles 

apguves pieprasījumu 
 Tiek uzsāktas esošās izglītības programmas 

īstenošanas vietās, iepriekš izpētot pieprasījumu 
pēc tām un apzinot nepieciešamos 
materiāltehniskos un pedagoģiskos resursus 

 

 Joma: Iekļaujoša vide (2., 3.mērķis) 

Kritērijs: 

Pieejamība 

Uzdevums: 

Izglītības pieejamība 

Sasniedzamie 
rezultāti: 

Kvalitatīvie 
 Vienlīdz kvalitatīvs izglītības piedāvājums visās 

īstenošanas vietās 

Kvantitatīvie 
 Katru mācību gadu plānoti budžeta līdzekļi 

mācību materiālu, mūzikas instrumentu u.c. 
iegādei, konkursu dalības maksai , 
izglītojošu pasākumu apmeklējumam u.c. 
visām īstenošanas vietām 

 Pedagoģisko resursu nodrošinājums visās 
īstenošanas vietās 

 Sadarbība ar vispārizglītojošajām izglītības 
iestādēm, pašvaldību un citām institūcijām 
mācību vides pilnveidei. 

Kritērijs: 

Drošība un 

psiholoģiskā 

labklājība 

Uzdevums: 

Emocionāli labvēlīgas skolas vides uzlabošana un pilnveidošana. 

Sasniedzamie 
rezultāti: 

Kvalitatīvie 

 Pilnveidota fiziskā, estētiskā un psihoemocionālā vide 
visās īstenošanas vietās; 

 Organizēti pasākumi skolas piederības sajūtas un 
tradīciju stiprināšanai; 

 Iestādes vizuālās identitātes nostiprināšana un 
popularizēšana publiskajā telpā. 

Kvantitatīvie 
 Vismaz 80% audzēkņu aptaujas anketās norāda, ka 

skolā jūtas labi un emocionāli droši; 
 Ik gadu notikuši vismaz 2 pasākumi 

piederības sajūtas un tradīciju stiprināšanai. 

Kritērijs: 

Infrastruktūra un 

resursi 

Uzdevums: 
Realizēt teritorijas labiekārtošanas projektu pie JNMMS ēkas 

Sasniedzamie 
rezultāti: 

Kvalitatīvie 

 Funkcionāla un estētiska vide mūzikas un mākslas 

skolas izglītības procesam un Glūdas pagasta kultūras 
procesu nodrošināšanai 

Kvantitatīvie 
 uzbūvēta izstāžu/koncertu zāle, uzbūvēta brīvdabas 

estrāde, uzbūvēta lapene, izveidots auto stāvlaukums, 
labiekārtots parks, izveidota nožogota teritorija, kurā 
izvietotas novērošanas kameras 



 

Joma: Laba pārvaldība (1.,2.,3. mērķis) 

Kritērijs: 

Administratīvā 

efektivitāte 

Uzdevums: 
Paaugstināt skolas administratīvās darbības efektivitāti 

 Kvalitatīvie 

  Sasniedzamie 
rezultāti: 

 Izveidota sistēma par atgriezenisko saiti 
administratīvā darba organizācijā. 

Kvantitatīvie 
 Izstrādāts un apstiprināts skolas attīstības plāns; 
 Pašvērtēšanas procesā piedalās vismaz 90% 

pedagogu, vismaz 40% audzēkņu un viņu vecāki 

Kritērijs: Vadības 

profesionālās 

darbība 

Uzdevums: 
Uz skolas attīstību, inovācijām un kopējām vērtībām vērsts vadības 
komandas darbs. 

Sasniedzamie 
rezultāti: 

Kvalitatīvie 

 Vadības komandai ir vienota izpratne par izglītības 
iestādes misiju, vīziju par izglītojamajiem un 
izglītības kvalitāti. 

Kvantitatīvie 

 Skolas vadības komandai izstrādāts ērts, 
pārredzams un efektīvs plāns, lai  profesionāli 
vadītu procesus skolā; 

 Ik gadu notikušas 90% plānotās vadības komandas 
sanāksmes, lai kopīgi pārrunātu skolas vērtības, 
prioritātes un analizētu, kā tās tiek integrētas mācību un 
audzināšanas darbā; 

Kritērijs: Atbalsts 

un sadarbība 

Uzdevumi: 
 Mērķtiecīga sadarbība pašvaldību, citām izglītības un kultūras 

iestādēm; 
 Pedagogu profesionāli atbalstoša un motivējoša darba vides 

nodrošināšana; 
 Turpināt sadarbību ar audzēkņu vecākiem un aktivizēt vecāku 

iesaisti skolas padomes darbā; 
 Sadarbība ar nevalstisko sektoru un aktīviem līdzcilvēkiem, lai radošas, 

kultūrizglītībā balstītas aktivitātes būtu pieejamas lielākai sabiedrības 
daļai. 

 Starptautiskas sadarbības veicināšana 

Sasniedzamie 
rezultāti: 

Kvalitatīvie 
 Skolā tiek veicināta lineārā pārvaldība, kas akcentē 

katra iesaistīto individuālo atbildību kvalitatīvā 
izglītības procesā. 

 Piesaistīts mentors jaunajiem pedagogiem; 
 Izveidots algoritms vecāku iniciatīvām. 
 Tiek organizēti starptautiski mūzikas un mākslas 

konkursi, koncerti, citi pasākumi. 
 Tiek apmeklēti starptautiski mūzikas un mākslas 

konkursi, koncerti, citi pasākumi. 
Kvantitatīvie 



   Noslēgti sadarbības līgumi ar līdzīgām izglītības 
iestādēm ārvalstīs 

 Organizēti/apmeklēti starptautiski mūzikas un mākslas 
konkursi, koncerti, citi pasākumi (vismaz 1 mācību 
gadā) 

 

Jelgavas novada Mūzikas un mākslas skolas audzināšanas darba uzdevumi: 

 

 

 2023./2024. mācību gads – prioritāte: sadarbība 

                Sadarbības kā svarīga instrumenta akcentēšana cilvēcisku attiecību izkopšanā, sekmīga  

                mācību darba veicināšanā, radošu projektu īstenošanā. 

 

 2024./2025. mācību gads – prioritāte: audzēkņu emocionālā labbūtība. 

Šīs prioritātes vērtības: cieņa, tolerance, solidaritāte, emocionālā labbūtība. Pievērsīsim 

uzmanību izglītojamo sociāli emocionālajai audzināšanai (SEA) - savstarpējo attiecību 

kultūrai, konfliktu risināšanai, iecietības veicināšanai, savu pienākumu un tiesību 

ievērošanai, pašdisciplīnai. Tiks veicināta pedagogu kompetence audzināšanas darbā, kā arī 

informēti vecāki par bērnu emocionālo labbūtību un kultūrizglītības lomu bērna 

emocionālās inteliģences izaugsmē. 

 

 2025./2026. mācību gads – prioritāte: karjeras izglītība 

Karjeras izglītība. Vietējās kopienas informētība par kultūrizglītības  nozīmi un šādas 

profesijas izvēles iespējām bērniem un jauniešiem.   Izglītojoši pasākumi audzēkņiem un 

viņu vecākiem.  Sadarbība ar profesionālajām vidējām izglītības iestādēm. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR ELEKTRONISKI DROŠU PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


